19. zasedání ZM, konané dne 23.7.2008


ZÁPIS

z 19. zasedání zastupitelstva města v Moravském Krumlově, konaného dne 23.7.2008

v zasedací místnosti Městského úřadu, začátek zasedání v 17:00 hod.
Přítomno: 

16
Omluveni: 

Ing. Souček, Valachová, Mgr. Vašíček, Ing. Kocanda
Neomluveni:

Ing. Vespalec
Zapisovatelka: 
Petra Svobodová
Ověřovatelé zápisu: 

Návrhová komise: 

1. Zahájení, schválení programu, stanovení zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu a volba návrhové komise, plnění usnesení
19. zasedání ZM zahájil pan starosta v 17:00 hod. Přivítal přítomné členy ZM a konstatoval, že je přítomno 16 členů ZM. Zastupitelstvo města je usnášeníschopné. Program a materiály k dnešnímu jednání všichni obdrželi. Dnešní zastupitelstvo bylo svoláno převážně kvůli bodu 2. Přístavba a stavební úpravy MŠ, Palackého 103, Moravský Krumlov.
Pitlach – poukazuje na to, že dnešní zastupitelstvo města bylo chybně svoláno o jeden den dříve. Je to v rozporu s naším jednacím řádem, kde se praví, že 10 dnů před jednáním ZM budou doručeny materiály. Navrhuji, aby dnešní ZM bylo zrušeno a svoláno v řádném termínu. Vím, že dnešní zastupitelstvo bylo svoláno jen kvůli bodu 2. Nemám nic proti rekonstrukci MŠ, ale ani tento materiál mě neuspokojuje. Nevím, které firmy se výběrového řízení zúčastnily, za kolik a jaká byla výběrová komise. Dále chybí bod Interpelace. Vážení zastupitelé, zvažte celou situaci a zvažte i to, jestli budete na dnešním zastupitelstvu hlasovat, či ne. Poněvadž já dnešní svolání zastupitelstva považuji za chybné, tak se omlouvám a odcházím. Nebudu zde sedět, když vím, že svolání dnešního zastupitelstva je v rozporu s jednacím řádem.
V 17 08 hod. odešel p. Pitlach
Ing. Mokrý – podle zákona o obcích je na svolání zastupitelstva 7 dní, podle jednacího řádu máme 10 dní. Zákon o obcích je vyšší právní síly a tudíž je svolání zastupitelstva v pořádku.
Dávám na zvážení, jestli v jednání pokračovat, či nikoli.

Mgr. Třetina – navrhuji 10 min. přestávku, p. tajemník najde jednací řád a podíváme se do něj a potom budeme pokračovat.

Ing. Mokrý – kdo je pro 10 min. přestávku?

Schváleno jednomyslně.
Přestávka 17 10 – 17 20 hod.
Ing. Mokrý – pokračujeme. Jednací řád uvádí 10 dní, zákon 7 dní. Pokud bylo zastupitelstvo svoláno chybně, tak nemůžeme ani změnit jednací řád.

Mgr. Třetina – v jednacím řádu máme 10 dní, je to tak již asi 4 roky a nyní nám to značně komplikuje život. Dostali jsme se do prekérní situace. Pokud nyní bod 2 neodsouhlasíme, tak se rekonstrukce MŠ posune o další měsíc.
Ing. Mokrý – měli bychom nejdříve v řádně svolaném ZM změnit jednací řád.

Ing. Šotner – měli bychom zvážit, jestli zcela záměrně porušíme jednací řád v dobré věci a před občany si ustojíme to, že jsme jednací řád porušili, ale zákon ne. 
Ing. Lang – vnitřně s tím souhlasím, ale pokud jsme si jednou odsouhlasili nějaký jednací řád, tak bychom jej měli dodržovat.

Kočí – podle reakcí zastupitelů je zřejmé, že by návrh Ing. Šotnera neprošel. Nedá se měřit dvojím metrem. Pro příště navrhuji upravil jednací řád na 7 dnů. 

Ing. Mokrý – tento bod dáme na pořad v příštím jednání zastupitelstva. 
7. Závěr

Pan starosta ukončil zasedání Zastupitelstva města v 17:25 hodin.
Zapisovatelka:




………………………………….

                                                                                 Petra Svobodová
V Moravském Krumlově dne 23. 7. 2008
………………………………….

            
………………………………….

Mgr. Tomáš Třetina                                                                   Ing. Jaroslav Mokrý

            místostarosta                                                                                    starosta
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